
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

7601 Orden TED/358/2025, de 19 de marzo, por la que se dispone el cese y el 
nombramiento de vocal de la Junta Directiva de la Corporación de Reservas 
Estratégicas de Productos Petrolíferos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.2 de los Estatutos de la 
Corporación de Reservas Estratégicas de Productos Petrolíferos (CORES), incluidos 
como anexo IV al RD 1716/2004 de 23 Julio, por el que se regula la obligación de 
mantenimiento de existencias mínimas de seguridad, la diversificación de abastecimiento 
de gas natural y la Corporación de Reservas Estratégicas de Productos Petrolíferos, 
cuatro de los vocales de la Junta Directiva serán nombrados por la Ministra para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Vista la propuesta de la persona titular de la 
Secretaría de Estado de Energía, he resuelto:

Disponer el cese como vocal de la Junta Directiva de don Carlos José Ortiz 
Bermúdez y el nombramiento en su lugar de don Rafael Aranda Gallego.

Madrid, 19 de marzo de 2025.–La Vicepresidenta Tercera del Gobierno y Ministra 
para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, Sara Aagesen Muñoz.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. II.A.   Pág. 52578

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-7
60

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-14T18:51:47+0200




